
   

   

 
 

 

Příloha č. 3 c) 

 

Zvláštní technické podmínky 

 

Dokumentace pro společné povolení  

Projektová dokumentace pro provádění stavby 

Dozor projektanta 

 

 

 

„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti 

vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání:  19. 3. 2024 



 

 

2/7 
„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 3 

1.1 Předmět díla ......................................................................................................... 3 
1.2 Rozsah a členění Dokumentace .............................................................................. 3 
1.3 Umístění stavby .................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 4 

2.1 Podklady a dokumentace ....................................................................................... 4 
2.2 Související podklady a dokumentace ....................................................................... 4 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 4 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA ......................................... 4 

4.1 Všeobecně ............................................................................................................ 4 
4.2 Dopravní technologie ............................................................................................. 5 
4.3 Zabezpečovací zařízení .......................................................................................... 5 
4.4 Ostatní objekty ..................................................................................................... 6 
4.5 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný 

podle jiných právních předpisů) .............................................................................. 6 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY ............................................................................................ 6 

5.1 Všeobecně ............................................................................................................ 6 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................... 6 

7. PŘÍLOHY ...................................................................................................................... 7 

 

SEZNAM ZKRATEK  

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 

definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 

známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

PZS  ............  Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné 

DOSS  .........  Dotčené orgány státní správy 

ŽDC  ............  Železniční dopravní cesta 

AZI  ............  Autorizovaný zeměměřický inženýr (dříve ÚOZI) 

NSZ .............  Nový stavební zákon - zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění účinném 
od 1. 1. 2024 

  

  



„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 3/7 
 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Předmět díla 

1.1.1 Předmětem Díla „Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu 

OŘ HKR“ je:  

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení, která specifikuje 

předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat v řízení o povolení 

záměru, získat pravomocné povolení záměru (povolení stavby nebo zařízení) dle 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, účinného od 1. 1. 2024 (dále jen „NSZ“), 

včetně posouzení shody nebo vhodnosti pro použití prvku interoperability či ES 

prohlášení o ověření subsystému oznámeným subjektem a činností koordinátora 

BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP na 

staveništi a manuálu údržby. 

b) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 

a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 

v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby, 

včetně notifikace autorizovanou osobou, zajištění výkonu Autorského dozoru při 

zhotovení stavby a činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy 

včetně zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby. 

c) Výkon Dozoru projektanta při zhotovení PDPS a při provádění stavby.  

 

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace“ v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 

stupně dokumentace / projektové dokumentace dle povahy Díla. 

1.1.3 Cílem díla je úprava staničního zabezpečovacího zařízení tak, aby umožňovalo jízdu vlaku 

na obsazenou kolej bez předchozího projednání (např. žádosti na zapracování vjezdu na 

obsazenou kolej do tabelárního jízdního řádu, zpravení všeobecným rozkazem. 

1.1.4 Úprava SZZ proběhne v žst. Česká Lípa hl.n., Stará Paka a Rychnov nad Kněžnou. 

1.2 Rozsah a členění Dokumentace  

1.2.1 Dokumentace ve stupni DSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 10 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále „vyhláška č. 

499/2006 Sb.“), která bude použita jako dokumentace pro vydání povolení záměru 

(povolení stavby) dle NSZ. Pro potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, 

státní organizace (dále jen „SŽ“), Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P5 směrnice 

SŽ SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ 

SM011“). 

1.2.2 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 

vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 

staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.“). V případě, že bude před 

zahájením prací na PDPS již vydána prováděcí vyhláška pro PDPS dle NSZ, bude PDPS 

zpracována dle nové vyhlášky. Pro potřeby projednání, zejména v rámci SŽ, Zhotovitel 

použije pro zpracování přílohu P7 směrnice SŽ SM011. 

1.2.3 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 

podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický,  

stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení. 

1.2.4 Dozor projektanta: Zhotovitel uvede v závěru jednotlivých Technických zpráv v PDPS 

vyjádření Dozoru projektanta o souladu s návrhem technického řešení PDPS s 

dokumentací DSP. 

1.3 Umístění stavby 

1.3.1 Stavba bude probíhat v žst. Česká Lípa hl.n., Stará Paka a Rychnov nad Kněžnou. 



 

 

4/7 
„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Údaje o stavbě 

Označení (S-kód) S622300223 

Kraj Liberecký, Královéhradecký 

Katastrální území Česká Lípa, Stará Paka, Rychnov nad Kněžnou 

Správce Oblastní ředitelství Hradec Králové 

 

Údaje o trati 

Traťový úsek žst. Česká Lípa 

hl.n. 

žst. Stará Paka Žst. Rychnov nad 

Kněžnou 

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. celostátní celostátní regionální 

Kategorie dráhy podle TSI INF-O, TSI INF-N P5, F3 P5, F3 P6, F4 

Součást sítě TEN-T NE NE NE 

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 460 00, 461 00, 

462 00, 465 00, 

487 00  

486 00, 500 00, 

621 00 
548 00 

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 539, 540 508, 510 ,542 513 

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 080, 086, 087 030, 040, 046  021 

Číslo traťového a definičního úseku 1101H1 1401I1 1311B1 

Traťová třída zatížení C3 C3 C2 

Maximální traťová rychlost 120 km/h 100 km/h 60 km/h 

Trakční soustava nezávislá nezávislá nezávislá 

Počet traťových kolejí 1 1 1 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Podklady a dokumentace  

neobsazeno 

2.2 Související podklady a dokumentace 

neobsazeno 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 

zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně ve 

stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací, a to i cizích 

investorů.  

3.1.2 Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi: 

Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. – Častolovice – Solnice, 4. část (SŽ, SUDOP Praha + 

SUDOP EU, DSP) 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 Zhotovitel zpracuje Dokumentaci v souladu s požadavky směrnice SŽ SM011.  

4.1.2 Odstavce 3.4.8, 3.4.15 a 3.4.17 ve VTP/DOKUMENTACE/06/23 se ruší a nahrazují se 

následujícími odstavci:  

„3.4.8  Součástí odevzdání Dokumentace ve stupni PDPS k připomínkovému 

řízení bude vždy oceněný Soupis prací s výkazem výměr v otevřené formě ve 

formátu *.XLSM nebo *.XLSX a v elektronické podobě ve formátu *.PDF 



„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 5/7 
 

(viz 3.4.19 těchto VTP) v rozsahu a podrobnostech stanoveném vyhláškou 

169/2016 Sb. [46] a Směrnicí SŽDC č. 20 [77]. 

3.4.15 Definitivní odevzdání oceněného a neoceněného Soupisu prací 

v Dokumentaci ve stupni PDPS proběhne v otevřené formě ve formátu 

*.XLSX nebo*.XLSX a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu 

*.PDF (viz 3.4.19 těchto VTP).  

3.4.17 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s Objednatelem v probíhajícím zadávacím 

řízení na zhotovení stavby při řešení dodatečných informací, doplnění, či 

opravě Dokumentace ve stanovených lhůtách tak, aby nedošlo k posunu 

termínů podání nabídek. V případě potřeby úpravy Soupisu prací 

v probíhajícím zadávacím řízení na zhotovení stavby Zhotovitel odevzdá 

opravený Soupis prací Objednateli vždy v oceněné a neoceněné variantě 

v elektronické podobě v otevřené formě ve formátu *.XLSM nebo *XLSX 

a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz 3.4.19 těchto 

VTP). Na základě těchto úprav v Soupisu prací provede Zhotovitel aktualizaci 

Dokumentace v rozsahu všech příloh, kterých se tyto změny týkají nejpozději 

před zahájením zhotovení stavby.“  

4.1.3 Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace, 3D zákresy vizualizací do fotografií 

a videokompozice dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice 

VTP/DOKUMENTACE. 

4.1.4 Zhotovitel v případě jednání s provozovatelem distribuční soustavy GasNet, s.r.o. bude 

postupovat dle metodického postupu uzavřeného mezi SŽ a GasNet, s.r.o. Metodický 

postup bude poskytnut Objednatelem na vyžádání. 

4.1.5 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/06/23 proběhne 

na médiu USB flash disk.  

4.1.6 Zhotovitel zpracuje vazbu na Jednotné záznamové prostředí železniční dopravní cesty 

(JZP ŽDC). Stavové informace (logy), doplňková data a záznamy zabezpečovacího, 

sdělovacího zařízení a DDTS budou ukládána v Jednotném záznamovém prostředí 

železniční dopravní cesty do vybraných užitných úložných oblastí (UÚO). Při návrhu 

vazby na JZP ŽDC bude postupováno dle dokumentu „Specifikace a zásady uchovávání 

a výměny dat mezi JZP a technologiemi ŽDC“ viz příloha č. 7.1.2 těchto ZTP. 

4.2 Dopravní technologie 

4.2.1 Vjezd na obsazenou kolej bude ve všech řešených žst. umožněn u kolejí u kterých je 

možný výstup a nástup cestujících, tj. u kterých jsou zřízena nástupiště. 

4.3 Zabezpečovací zařízení 

4.3.1 Popis stávajícího stavu  

4.3.1.1 Žst. Česká Lípa hl. n: jako SZZ je zřízeno elektronické stavědlo ESA, s rokem 

aktivace 2016 s pozdějšími aktualizacemi. SZZ je ovládáno z místního 

pracoviště. Do stanice je zaústěno pět traťových směrů. 

 

4.3.1.2 Žst. Stará Paka: jako SZZ je zřízeno elektronické stavědlo ESA, s rokem 

aktivace 2012 s pozdějšími aktualizacemi. SZZ je ovládáno z místního 

pracoviště. Do žst. jsou zaústěny čtyři traťové směry. 

 

4.3.1.3 Žst. Rychnov nad Kněžnou: jako SZZ je zřízeno elektronické stavědlo ESA,     

s rokem aktivace 2015 s pozdějšími aktualizacemi. SZZ je ovládáno dálkově 

ze žst. Častolovice. Do stanice jsou zaústěny dva traťové směry. 

 



 

 

6/7 
„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

4.3.2 Požadavky na nový stav  

4.3.2.1 Prověření stavu příslušných návěstidel a provedení jejich nutné úpravy,             

(doplnění svítilen, změna pořadí světel, úprava zapojení kabelů atd..). 

4.3.2.2 Přezkoušení a schválení dotčené dokumentace, (situační schéma, závěrová 

tabulka, tabulka jízdních cest, technická dokumentace zapojení světel 

návěstidel atd..). 

4.3.2.3 Výměna všech touto úpravou dotčených SW zabezpečovacího zařízení. 

 

4.4 Ostatní objekty 

4.4.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, zejména 

přeložky a ochrana inženýrských sítí. 

4.5 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost 

zpracovaný podle jiných právních předpisů) 

4.5.1 Na neelektrizovaných tratích musí být návrh vytyčovací sítě řešen s vědomím, že ŽBP 

upravené pro potřeby vytyčovací sítě má plnit současně funkci zajištění PPK, a to 

v souladu s požadavky dle dopisu Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění  

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

5.1 Všeobecně 

5.1.1 Podmínky pro přidělení výlukových časů, případně jiných omezení železničního provozu, 

uzavírky komunikací nebo jiné podmínky související s prováděním díla: 

• V dokumentaci budou uvedeny požadavky na všechny druhy výluk (nejen 

nepřetržité), které budou nutné ke zhotovení díla. 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 

Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 

a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 

a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 

dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 

základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum telematiky a diagnostiky  

Odbor servisních služeb, OHČ 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 



„Úprava SZZ pro zvýšení propustnosti vybraných ŽST v obvodu OŘ HKR“ 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 7/7 
 

7. PŘÍLOHY 

7.1.1 Dopis Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 

neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2 

7.1.2 Specifikace a zásady uchovávání a výměny dat mezi JZP a technologiemi ŽDC, v. 1.00 – 

07/2022 

 

  


